
 
Direttore:  Prof. Ing. Francesco Pirozzi 

 

 

Sito Web: www.dicea.unina.it |e-mail: dicea@unina.it |Pec: dip.ing-civ-ed-amb@pec.unina.it |C.F./P.IVA:00876220633 
 
Segreteria Direzione Segreteria Didattica Ufficio Contabilità Ufficio Gestione Progetti di Ufficio Progetti & Contratti  
   Ricerca & Attività sul territorio 
Via Claudio 21 P.le V. Tecchio 80  Via Claudio 21  Via Claudio 21 Via Claudio 21 
80125 Napoli 80125 Napoli 80125 Napoli 80125 Napoli 80125 Napoli 
tel: +39 081 7682322 tel: +39 081 7682174 tel: +39 081 7683446 tel: +39 081 7683339 tel: +39 081 7682320 
marina.dambrosio@unina.it tiziana.bellardini@unina.it nicolina.naccarato@unina.it rita.gallo@unina.it gennaro.doria@unina.it 

 

Decreto n.  234/2023 del 29/08/2023 
 

VISTO l’art. 2 comma 3 del Regolamento di Ateneo per la disciplina dei compiti e delle modalità di 
funzionamento degli Organi Dipartimentali e delle elezioni del Direttore del Dipartimento, approvato 
con D.R. n. 2016/507; c 

VISTO la legge n.296/06 art.1180 - Legge Finanziaria 2007; 
VISTO la legge 244/07 art.3 - Legge finanziaria 2008; 
VISTO la legge 102/09; 
VISTO l’art. 7, comma 6 del D.lgs. n. 165/2001 e successive modifiche; 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’Assegnazione, da parte dei Dipartimenti e Centri 

Interdipartimentali, di borse di studio aventi ad oggetto attività di ricerca, da istituire con fondi 
derivanti da convenzioni; 

VISTO  il Bando di concorso emanato il 01.08.2023 per il conferimento di una borsa di studio (post 
dottorato), della durata di 3 mesi con numero identificativo BORS 34 DICEA/2023; 

VISTA  la disponibilità finanziaria sul nell’ambito della Convenzione di ricerca – “Accordo di collaborazione 
ai sensi dell’articolo 15 della legge 7 agosto 1990, n. 241, tra l’Università degli Studi di Napoli 
Federico II e la Struttura tecnica di missione per l’indirizzo strategico, lo sviluppo delle infrastrutture 
e l’alta sorveglianza del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti”; con durata fino al 30/11/2023 
Responsabile Scientifico prof. ing. Vittorio Marzano; 

VISTO  l’Avviso pubblico Rif.: BORS 34 DICEA/2023, con il quale è stata indetta la valutazione 
comparativa; 

VISTO  il Decreto Direttoriale n.231 del 28/08/2023 con il quale è stata nominata la Commissione 
esaminatrice; 

VISTI  i verbali relativi al concorso sopra citato da cui risulta che la vincitrice della procedura concorsuale 
è per il concorso BORS 34 DICEA/2023, la dott.ssa DANIELA TOCCHI; 

 
ACCERTATA 

 
la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali svolte dalla Commissione giudicatrice; 
 

DECRETA 
 
Art. 1  Sono approvati gli atti del concorso BORS 34 DICEA/2023 gravanti sulla Convenzione di ricerca -– 

“Accordo di collaborazione ai sensi dell’articolo 15 della legge 7 agosto 1990, n. 241, tra l’Università 
degli Studi di Napoli Federico II e la Struttura tecnica di missione per l’indirizzo strategico, lo sviluppo 
delle infrastrutture e l’alta sorveglianza del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti”; con durata 
fino al 30/11/2023, relativi al conferimento di 1 borsa di studio presso il Dipartimento di Ingegneria 
Civile, edile e Ambientale, della durata di 3 mesi e dell’importo lordo di € 7.000,00 (settemila/00) 

 
Art. 2 è approvata la seguente graduatoria di merito per il concorso BORS 34 DICEA/2023: 
 

 Dott.ssa DANIELA TOCCHI nata a Napoli (NA) il 20/09/1982 punti 85/100 
 
Art. 3 è autorizzato il conferimento della Borsa alla dott.ssa DANIELA TOCCHI quale vincitrice della 

selezione de quo. 
  

IL DIRETTORE 
F.to prof. ing. Francesco Pirozzi 


